Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2016        № 3566

г. Биробиджан

Об ограничении движения транспортных средств по улице Волочаевской в

районе дома № 16 на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, в связи

с проведением работ по прокладке наружной канализации к сдаточным

домам по улице Волочаевской в районе дома № 16 мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 08 часов 00 минут 01 декабря 2016 года до 22 часов

00 минут 05 декабря 2016 года закрыть улицу Волочаевскую в районе дома

№ 16 для движения транспортных средств.

2. Предложить муниципальному унитарному предприятию

«Водоканал»:

2.1. Установить по согласованию с отделом Государственной

инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства

внутренних дел России по Еврейской автономной области соответствующие

дорожные знаки по закрытию улицы Волочаевской в районе дома № 16

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

2.2. Обеспечить проведение работ по прокладке наружной канализации

к сдаточным домам по улице Волочаевской в районе дома № 16 в сроки,

указанные в пункте 1 настоящего постановления.

2.3. Восстановить нарушенное благоустройство в месте производства

земельных работ по улице Волочаевской в районе дома № 16 в срок

до 20 часов 00 минут 15 июня 2017 года.

3. Предложить отделу Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по

Еврейской автономной области обеспечить безопасность дорожного

 2

движения по улице Волочаевской в районе дома № 16 в период с 08 часов

00 минут 01 декабря 2016 года до 22 часов 00 минут 05 декабря 2016 года.

4. Предложить индивидуальным предпринимателям и муниципальному

унитарному предприятию «Пассажирские автотранспортные перевозки»

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области провести организационно-технические мероприятия

по бесперебойному и безопасному обеспечению населения транспортными

услугами по временно измененной схеме движения автомобильного

пассажирского транспорта общего пользования 08 часов 00 минут 01 декабря

2016 года до 22 часов 00 минут 05 декабря 2016 года:

- в прямом направлении: от остановочного пункта «Поликлиника»

с улицы Комсомольской через улицы Волочаевскую, Чапаева, Дзержинского,

Миллера на улицу Кубанскую до остановочного пункта «Брянская»;

- в обратном направлении: от остановочного пункта «Брянская»

с улицы Кубанской через улицы Миллера, Дзержинского на улицу

Комсомольскую до остановочного пункта «Поликлиника».

5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«ЭСМИГ».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

главы мэрии города Я.А. Аблов

«30» 11.2016 г.